ANEXO IV

MI N U T A

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO E __________________ – PROCESSO FF Nº _______/202__ – NIS _________.

Pelo presente instrumento, as partes a saber: a FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, sediada à Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345, Alto de Pinheiros, CEP 05459-900, São Paulo – Capital - inscrita no CNPJ/MF sob o nº 56.825.110/0001-47 e com Inscrição Estadual de nº 111.796.293.112, doravante denominada simplesmente DOADORA, neste ato representada por seu Diretor Executivo,  RODRIGO LEVKOVICZ, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº 28.155.493, SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 295.691.718-80, domiciliado no endereço acima, e ______________________________(quem vai receber a doação) estabelecido(a) à ______________________________________, CEP _________, no município de ________________________, Estado de São Paulo, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº _____________________, com Inscrição Estadual nº _______________ e Inscrição Municipal nº ___________, neste ato representado(a) por _________________________, (informar quem representa) __________________, (nacionalidade), (estado civil), (profissão), portador(a) do RG nº (ou outro documento de identidade) ____________ (SSP/SP) e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ______________, doravante denominado(a) DONATÁRIO(A); e,

Considerando que:

(i) ______________________ justificativa (motivação)

Resolvem as partes, celebrar o presente TERMO DE DOAÇÃO, autorizada pelo Artigo 17, inciso II, letra “a”, da Lei 8.666/93, e com fundamento nos artigos 538/554 c/c art. 104 da Lei Federal nº 10.406/2002 (Código Civil), aliado às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto, sem encargos de qualquer natureza, a doação pela DOADORA ao(à) DONATÁRIO(A), dos seguintes bens móveis:

a) ____________________, objeto da NF nº ____________, Série “___”, datada de ___/___/_____ no valor de R$ ________, expedida pela empresa “_______________”, inscrita no CNPJ sob o nº __________ e NF de Doação nº ________, Série “____”, datada de _________ – Natureza da Operação: Remessa em bonificação, doação ou brinde, fl. ___.

b) ____________________, objeto da NF nº ____________, Série “___”, datada de ___/___/_____ no valor de R$ ________, expedida pela empresa “_______________”, inscrita no CNPJ sob o nº __________ e NF de Doação nº ________, Série “____”, datada de _________ – Natureza da Operação: Remessa em bonificação, doação ou brinde, fl. ___.

1.2. A DOADORA procederá à baixa patrimonial dos bens, se necessário.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOAÇÃO

2.1. O(s) bem(ns) é (são) doado(s) nas condições em que se encontra(m).
2.2. A DONATÁRIA aceita o(s) bem(ns) objeto desta doação, que passam a ser de sua legítima propriedade, podendo dele(s) se utilizar e dispor da forma como melhor lhe convier.

2.3.  A doação ora efetivada, é feita sob o manto da perpetuidade e tem caráter irrevogável, sem qualquer ônus que possa advir de eventual evicção ou vício redibitório.

2.4.  A DONATÁRIA declara que aceita a doação na forma estipulada neste Termo, para que lhe passe a pertencer os bens doados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DIVULGAÇÃO

3.  Observadas as normas legais vigentes, a DOADORA tornará pública a doação objeto deste Termo, efetuando a publicação do extrato do presente Termo no Diário Oficial do Estado – DOE.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

7. Fica eleito o Foro da Comarca da Capital de São Paulo para dirimir quaisquer questões decorrentes do presente contrato, que não puderem ser resolvidas administrativamente, com expressa de renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

E por estarem de pleno acordo com as cláusulas e condições aqui estabelecidas, firmam as partes o presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

São Paulo,       de                           de 202__.

DOADORA

RODRIGO LEVKOVICZ
Diretor Executivo
Fundação Florestal

DONATÁRIA

___________________
(nome)
(ente que irá receber a doação)

TESTEMUNHAS:

1-__________________				2- _____________________
Nome							Nome
R.G. Nº			    				R.G. Nº __________
CPF/MF Nº						CPF/MF Nº ____________

(última folha do TERMO DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO E __________________ – PROCESSO FF Nº _______/202__ – NIS _________)

[image: ]
Fundação Florestal |Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010
São Paulo, SP | Fone(11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br
image1.jpeg
- =
SAO PKULO
FUNDACAO FLORESTAL GOVERNO DO ESTADO

| Sec a de Infraestrutura e Meio Ambiente